1

股票代码：002423        股票简称：中粮资本        公告编号：2021-003

中粮资本控股股份有限公司关于

中粮信托有限责任公司完成增资工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中粮资本控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年11月26日召开第

四届董事会第十三次会议，审议通过了《关于全资子公司向中粮信托有限责任公

司增资的议案》，中粮资本投资有限公司以自有资金1,600,000,000元人民币向中

粮信托有限责任公司（以下简称“中粮信托”）进行增资，相关内容详见公司于

2020年11月28日在巨潮资讯网刊登的《中粮资本控股股份有限公司关于全资子公

司向中粮信托有限责任公司增资的公告》。

2021 年 2 月 10 日，中粮信托根据中国银行保险监督管理委员会北京监管局

出具的《关于中粮信托有限责任公司变更注册资本、调整股权结构的批复》（京

银保监复[2020]1007 号），已完成相关工商变更登记手续，取得了北京市市场监

督管理局换发的《营业执照》。中粮信托注册资本已由人民币 2,300,000,000 元增

至人民币 2,830,954,182 元。中粮信托在本次增资前后的出资比例如下：

单位：元

出资人名称
增资前 增资后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

中粮资本

投资有限公司
1,748,218,500 76.0095% 2,279,172,682 80.5090%

中粮财务

有限责任公司
92,011,500 4.0005% 92,011,500 3.2502%

Bank of Montreal 459,770,000 19.9900% 459,770,000 16.2408%

合计 2,300,000,000 100.0000% 2,830,954,182 100.0000%

特此公告。

中粮资本控股股份有限公司

董事会

                                                2021 年 2 月 19 日